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SỞ LAO ĐÔNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI HOÀ BÌNH 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG KINH TẾ - KỸ THUẬT 

HÒA BÌNH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  360/KH-CĐKTKTHB Hòa Bình, ngày   07   tháng   11  năm 2023 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức Lễ khai giảng năm học 2023-2024 và 

Kỷ niệm 41 năm ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2023) 

 

 Thực hiện Kế hoạch năm học 2023-2024, trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ 

thuật xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng năm học 2023 - 2024 và Kỷ niệm 

41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2023) như sau: 

 I. Mục đích, yêu cầu: 

 1. Mục đích: 

 - Tổng kết, đánh giá thành quả đạt được và những bài học kinh nghiệm 

trong năm học 2022-2023. 

 - Chương trình nhằm kết nối giữa Nhà trường, các phòng, khoa và tân học 

sinh sinh viên hiểu biết thêm về Trường, qua đó sẵn sàng cho việc bước vào giai 

đoạn học tập của năm học mới. 

 - Ghi nhận và biểu dương khen thưởng những tập thể, cá nhân có nhiều 

thành tích đóng góp cho các hoạt động của nhà trường trong năm học 2022-2023. 

 - Kỷ niệm 41 năm ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2023). 

 2. Yêu cầu: 

 - Tạo không khí vui tươi phấn khởi, tự hào về mái trường thân yêu. 

 - Tổ chức chương trình trọng thể, đạt hiệu quả giáo dục cao, thiết thực, tiết 

kiệm, không phô trương hình thức. 

 II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA 

 1. Thời gian  

 - Thời gian tổ chức buổi Lễ: Từ 9h00 sáng thứ Ba, ngày 14/11/2023. 

 - Thời gian cán bộ, viên chức và học sinh, sinh viên tập trung, có mặt ít 

nhất trước 30 phút. 

 2. Địa điểm 

 Hội trường 105, nhà C2, trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật Hòa Bình. 

3. Thành phần 

3.1. Đại biểu mời 

  - Lãnh đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;  

  - Phòng Giáo dục nghề nghiệp;  

3.2. Đại biểu trường 

- Ban giám hiệu, toàn thể CBVC, NLĐ trong nhà trường.  

- Học sinh sinh viên (HSSV) các lớp chính quy tại trường: 

 + Các lớp K25: Mỗi lớp cử 05 HSSV tham dự. 
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+ Các lớp K23, K24: Mỗi lớp cử 01HS (Lớp trưởng hoặc Bí thư Chi đoàn 

tham dự). 

 III.  NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH (có Chương trình kèm theo) 

 IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Phòng Hành chính tổng hợp 

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức chương trình;  

- Lập dự trù kinh phí tổ chức hoạt động; hoàn thiện hồ sơ thanh quyết toán 

chương trình; gửi thư mời cho các đại biểu; thực hiện công tác tổ chức Lễ khai 

giảng; 

- Công tác trang trí khánh tiết, công tác hậu cần phục vụ buổi lễ. Công tác 

an ninh trật tự; Công tác lễ tân. 

2. Phòng Tài chính – Quản trị 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ buổi Lễ: âm thanh, ánh sáng, chuẩn bị 

hội trường 105 (120-130 chỗ ngồi). Chuẩn bị khu vực nhà hàng (8 bàn ăn, loa đài, 

âm thanh…). Chuẩn bị phòng ăn cho HSSV. 

 - Thực hiện công tác tài chính; công tác vệ sinh (tổ vệ sinh môi trường). 

- Phối hợp cùng phòng HCTH chuẩn bị công tác hậu cần, thanh quyết toán 

các hoạt động. 

3. Phòng Quản lý đào tạo 

- Xếp TKB phù hợp cho hoạt động. 

- Phối hợp đón tiếp các đại biểu, tham gia chương trình. 

4. Phòng Công tác HSSV&NT 

- Phối hợp cùng giáo viên chủ nhiệm các lớp lựa chọn đại biểu tham dự 

chương trình theo đúng phân công của Ban tổ chức. Quán triệt HSSV ăn mặc phù 

hợp văn hóa học đường, giữ gìn trật tự trong thời gian diễn ra Lễ khai giảng; 

- Phối hợp tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Lễ; 

 - Chỉ đạo HSSV thực hiện nghi thức buổi Lễ trong Hội trường; quản lý 

HSSV trong Hội trường trong suốt buổi Lễ; phụ trách công tác y tế trong quá 

trình diễn ra chương trình; 

 - Lựa chọn 01 HSSV phát biểu trong buổi Lễ; Phối hợp với Hội Chữ thập 

đỏ trường, GVCN lựa chọn HSSV nhận tài trợ (mỗi lớp 01 học sinh sinh viên); 

- Đón tiếp đại biểu. 

5. Công đoàn, Đoàn thanh niên, Hội Chữ thập đỏ 

- Giao cho Đoàn thanh niên chủ trì, phối hợp với Công đoàn trường xây 

dựng chương trình văn nghệ phục vụ buổi Lễ. Thời gian chương trình văn nghệ từ 

15 – 20 phút. 



3 

 

 

- Hội Chữ thập đỏ vận động các nguồn ủng hộ, tài trợ cho HSSV nhà 

trường có hoàn cảnh khó khăn. 

6. Các khoa chuyên môn 

- Quán triệt toàn thể CBVC thực hiện nghiêm các quy định về văn hóa 

công sở. Tham gia vào công tác quảng bá hình ảnh nhà trường và các hoạt động 

chung của nhà trường; 

- Các đồng chí Giáo viên chủ nhiệm K25 phối hợp cùng phòng CTHSSV 

&NT phụ trách công tác quản lý học sinh, sinh viên trong quá trình diễn ra 

chương trình. 

- Trưởng, phó các đơn vị tham gia trực tiếp công tác đón tiếp đại biểu. 

- Cử đồng chí Nguyễn Thị Minh Thu (Khoa Khoa học cơ bản), đồng chí 

Nguyễn Thị Hương Giang 1994 (Phòng Tài chính - Quản trị) thực hiện công tác lễ 

tân tại sân khấu. 

- Lãnh đạo các Khoa trực tiếp thực hiện công tác đón tiếp đại biểu. 

VI. TRANG PHỤC 

5.1. Đối với Cán bộ, viên chức, NLĐ 

Nữ áo dài; Nam mặc comple. 

5.2. Đối với HSSV: Áo dài; trang phục dân tộc hoặc áo đoàn thanh niên, áo 

trắng, váy/quần tối màu, đi giày hoặc dép quai hậu. Mặc đồng phục (áp dụng với 

các lớp có đồng phục). 

Lưu ý:  Lãnh đạo các đơn vị trực thuộc; HSSV tham dự buổi Lễ có mặt 

trước 30 phút để đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức và thực hiện nhiệm vụ theo sự 

phân công của Ban tổ chức. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng năm học 2023 – 2024 và Kỷ 

niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023). Các tập thể, cá 

nhân có liên quan chủ động triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện có gì 

khó khăn, vướng mắc đề nghị phản ánh về phòng Hành chính tổng hợp (đ/c 

Quách Thị Phương Đoan) để tổng hợp báo cáo lãnh đạo nhà trường xem xét chỉ 

đạo thực hiện. 

 Kế hoạch này thay cho Kế hoạch số 352/KH-CĐKTKTHB ngày 

03/11/2023 của trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật Hòa Bình./. 

 

   Nơi nhận:                                                                       

- Sở LĐ-TB&XH (b/c);           

- HT, PHT (c/đ); 

- Các đơn vị trực thuộc và đoàn thể (t/h); 

- Website trường; 

- Lưu: VT, HCTH (Đ.15b).                     

                                                       

 

 HIỆU TRƯỞNG 

 

 

N

Nguyễn Văn Ba 
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SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI TỈNH HÒA BÌNH 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG KINH TẾ - KỸ THUẬT HÒA BÌNH 

 

                                            CHƯƠNG TRÌNH 
Lễ khai giảng năm học 2023-2024 và Kỷ niệm 41 năm  

ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2023) 
 

Thời gian: Từ 9h00, thứ Ba, ngày 14 tháng 11 năm 202 

Địa điểm: Hội trường 105, trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật Hòa Bình 

TT Nội dung Người thực hiện Phối hợp 

1 
Đón tiếp đại biểu. 

 

Ban giám hiệu. Trưởng, phó các 

đơn vị trực thuộc. 

 

 

 

 

 

 

 

BGH, 

trưởng 

phó các 

đơn vị 

trực 

thuộc, 

GVCN   

2 Văn nghệ chào mừng Đội văn nghệ 

3 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Ban tổ chức 

4 Diễn văn khai giảng Đồng chí Nguyễn Văn Ba – Phó Bí 

thư Đảng ủy – Hiệu trưởng  

5 

Đánh trống khai giảng.  

Phát biểu chúc mừng của lãnh đạo cấp 

trên 

Mời Lãnh đạo Sở Lao động- 

Thương binh và Xã hội 

6 Phát biểu của đại diện HSSV K25 Đại diện HSSV 

7 

Khen thưởng: 

+ Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh 

+ Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Lao 

động – Thương binh và Xã hội. 

+ Bằng khen của TW Hội Chữ thập đỏ 

Ban tổ chức 

8 
Tặng quà tài trợ cho HSSV có hoàn 

cảnh khó khăn  
Các đơn vị tài trợ   

9 Bế mạc 
Đồng chí Nguyễn Yến Ngọc – 

Đảng ủy viên – Phó hiệu trưởng 

10 
Chụp ảnh lưu niệm 

Dự tiệc mừng 

Ban tổ chức 

Khách mời 

Sau buổi Lễ kính mời các Quý vị đại biểu, toàn thể CBVC, NLĐ dự bữa cơm thân mật 

tại Cơ sở thực hành thực tập ngành Quản lý kinh doanh nhà hàng và Dịch vụ ăn uống. 
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